PORTARIA



Estado de Sergipe Prefeitura Municipal de Poço Verde **Gabinete do Prefeito Municipal**

PORTARIA Nº 008/2024 DE 10 DE JANEIRO DE 2024

Nomeia LUIZ FERNANDO DOS SANTOS REIS, para o Cargo de Conselheiro Tutelar, do Município de Poço Verde e dá outras providências correlatas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE

SERGIPE, no uso das atribuições legais, que são conferidas pelo Artigo 61, Inciso XI da Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal 830 de 22 de dezembro 2022, tendo em vista o oficio nº 001/2024 de 08 de janeiro de 2024, oriundo do CMDCA -Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, resolve,

DESIGNAR:

Art. 1º- LUIZ FERNANDO DOS SANTOS REIS, portador do RG 2.538.324-8 SSP/SE e inscrito no CPF 051.179.525-45, para o Cargo de Conselheiro Tutelar, conforme ordem de classificação, a fim de desenvolver suas atividades no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Município de Poço Verde, com vigência de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028.

Art. 2º- A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º- Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE, em

10 de janeiro de 2024.

Everaldo 1996 Santana de Oliveira Prefeito Municipal

(079) 3549-1946 **Contato@pocoverde.se.gov.br**

Travessa da Liberdade, 15 - Centro - CEP: 49.490-000 CNPJ: 13.106.935/0001-07 | Poço Verde/SE

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/pocoverde